e) Nas restingas, como fixadoras de dunas estabilizadoras de mangues;  

f) Nas bordas dos tabuleiros ou chapadas, a partir da linha de ruptura do relevo em faixa 

nunca inferior a 100 (cem) metros em projeções  

horizontais; e  

g) Em altitude superior 1.800 (mil e oitocentos) metros, qualquer que seja a vegetação.  

3 - Respeitar a área de reserva legal, no limite mínimo de_____% da área de cada 

propriedade, com cobertura arbórea localizada de floresta nativa primitiva ou regenerada.  

4 - Não empregar herbicidas desfolhantes (ou outro qualquer biocida no desmatameto).